
1

Příkazní smlouva
č. RŮ/11/2019

schválená Radou Města Chrastavy dne 13. května 2019 usnesením č. 2019/07/XIII

Smluvní strany:

Město Chrastava
se sídlem : náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava
zastoupené : Ing. Michaelem Canovem, starostou
IČ : 002 62 871
DIČ : CZ002 62 871, je plátce DPH
Bankovní spojení : SBERBANK CZ, a.s.
Číslo účtu : 4200099074/6800
Kontaktní osoba/y : Bc. Pavel Urban
tel.: +420 482 312 231 e-mail: sklub@chrastava.cz
(dále jen „Město“)
na straně jedné jako příkazce
a
Společnost přátel historie města Chrastavy z.s.
se sídlem : Liberecká 40, 463 31 Chrastava
zastoupené : Janou Zahurancovou, předsedkyní
IČ : 467 47 214
DIČ : CZ467 47 214, není plátce DPH
Bankovní spojení : Fio banka, a.s.
Číslo účtu : 2900307170/2010
Kontaktní osoba/y : Jana Zahurancová
tel.: +420 603 162 803 e-mail: sphmch@volny.cz
(dále jen „Spolek“)
na straně druhé jako příkazník

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2430 a násl. a dalších ustanovení 
zákona č.89/2012 Sb. (Občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů tuto

příkazní smlouvu o zajištění přípravy a vydání publikace „Chrastavský kalendář 2020“ 
(dále jen „smlouva“).

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění přípravy a vydání publikace „Chrastavský kalendář 2020“ 
s podtitulem „Kratochvilné čtení o Chrastavě minulé i současné“ (dále jen „Publikace“).

2. Účelem smlouvy je vymezit vzájemná práva a povinnosti při obstarávání předmětné 
záležitosti.



2

Článek II.
Publikace

Publikace koncepčně navazuje na Chrastavský kalendář 2000 (Kratochvilné čtení z časů 
dávno i nedávno minulých), který vydalo Město ve spolupráci se Spolkem v roce 1999 při 
příležitosti milénia.
Publikace bude stejně jako tehdy obsahovat historické zajímavosti, příběhy a vzpomínky 
zejména z Chrastavy a blízkého okolí, přičemž významnou část budou tvořit témata z období 
uplynulých 20 let. Texty budou doplněny obrázky, pohlednicemi a fotografiemi. O příspěvky 
do Publikace budou požádány místní spolky, školy a další organizace, ale také veřejnost.
Vydavatelem Publikace bude opět Město, ve spolupráci se Spolkem.
Předpokládaný (orientační) rozsah a formát Publikace:

 120 stran černobílých a 20 stran barevných, formát A5, 135 g mat křídový papír
 plnobarevná přebálka oboustranně barevná papír 300 g + jednostranná laminace matná,
 lepená vazba V2

Součástí Publikace budou reklamní sdělení podniků a živnostníků z Chrastavy a okolí. Cílem 
uveřejnění reklamy není dosažení příjmu z prodeje reklamní plochy, ale dokumentační 
(historická) hodnota reklamy; z tohoto důvodu bude nastavena přiměřená cena za reklamní 
plochu tak, aby k uveřejnění reklamy motivovala co nejvíce inzerentů.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Spolek se zavazuje:
a) zajistit obsahovou a grafickou přípravu Publikace,
b) zajistit prodej reklamní plochy místním podnikům a živnostníkům; cenu (včetně DPH 

21 %za reklamní plochu stanoví Spolek (. Seznam inzerentů s podklady pro výpočet 
předá Spolek hospodářsko-finančnímu odboru MěÚ Chrastava k vystavení faktur.

c) předat návrh obsahu Publikace (pracovní podklady) ke schválení Městu v termínu do 
15. 8. 2019,

d) zajistit na náklady Města sazbu, tisk a vazbu Publikace (850 výtisků) prostřednictvím 
odborného zhotovitele; výběr zhotovitele je oprávněn provést Spolek a Město si pro 
výběr zhotovitele nestanoví žádné omezující ani jiné podmínky, s výjimkou nejvyšší 
přípustné ceny,

e) převzít dokončenou Publikaci od zhotovitele a předat Městu 800 výtisků Publikace, 
v termínu do 31. 10. 2019,

f) předložit Městu vyúčtování v termínu do 30.11.2019.

2) Město se zavazuje:
a) vyčlenit v rozpočtu Města na rok 2019 částku ve výši 100 000,--Kč (slovy: sto tisíc 

korun) na výrobu Publikace; toto bylo realizováno v rámci 1. změny rozpočtu na rok 
2019, schválené Zastupitelstvem Města dne 15. 4. 2019, č. usnesení 2019/02/XVIII 
(položka Společenský klub – SK, kino, knihovny, muzeum),

b) posoudit předaný návrh obsahu Publikace v termínu do 31. 8. 2019 a předat Spolku 
písemné požadavky na dokončení Publikace, popř. předaný návrh schválit,

c) uhradit zhotoviteli náklady na sazbu, tisk a vazbu Publikace, a to až do výše 100 000,--
Kč (slovy: sto tisíc korun vč. DPH); v případě požadavku na zálohovou platbu tuto na 
žádost Spolku zhotoviteli uhradit,

d) převzít dokončenou Publikaci v počtu 800 výtisků od Spolku,
e) zajistit distribuci (prodej) Publikace; prodejní ceny stanoví Město,



3

f) vznikne-li Městu podle platných předpisů závazek předat „povinné výtisky“, zajistí 
toto předání Město,

g) přenechat Spolku 50 výtisků Publikace pro potřeby Spolku. Tyto přenechané výtisky 
Publikace představují odměnu Spolku za obstarání záležitostí dle této smlouvy a 
Spolek si nečiní a nemá nárok na další odměnu nad rámec takto přenechaných výtisků 
Publikace. 

Článek IV.
Plná moc

Město tímto zplnomocňuje Spolek, aby za Město jednal ve všech záležitostech spojených 
s obstaráním záležitostí dle této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. Město 
zejména zplnomocňuje Spolek k výběru zhotovitele / zhotovitelů, k vystavení objednávek 
nebo k uzavření smluv o dílo s vybranými zhotoviteli (sazba, tisk a vazba Publikace a 
související záležitosti) a k převzetí dokončené Publikace od zhotovitele / zhotovitelů.
V případě potřeby Město na žádost Spolku vystaví v rozsahu potřebném k naplnění příkazu 
dle této smlouvy samostatnou plnou moc nebo plné moci.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1) Právní vztahy z této smlouvy vyplývající včetně záležitostí touto smlouvou neupravených 
se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a prováděcích předpisů.

2) Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných, očíslovaných 
dodatků.

3) Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran; taková dohoda musí být písemná a 
musí v ní být provedeno vzájemné vypořádání práv, povinností a vzájemných závazků.

4) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení si ponechá 
Město a jedno vyhotovení obdrží Spolek.

6) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva 
plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli.

V Chrastavě dne 17.5.2019

         Město Chrastava:     Společnost přátel historie města Chrastavy z.s.:

------------------------------------     -----------------------------------
       Ing. Michael Canov             Jana Zahurancová
                 starosta                  předsedkyně


